

زلزله کمر به تخریب بناهای تاریخی کرمان بسته



دوزلزله حدود پنج ریشتری در «هجدک» در ظاهر آسیبی به بناهای تاریخی وارد نکرده است، اما مستمر بودن لرزش‌ها پایه‌های بناهای تاریخی را سست کرده و به مرور باعث

تخریب می‌شود. در این شرایط به نظر می‌رسد زمین لرزه‌ها کمر به تخریب بناهای تاریخی کرمان به خصوص در منطقه کوهساران بستانند.

یک جست‌وجوی کوتاه با واژه «هجدک» در فضای مجازی، بیشترین درصد اخبار و وقایعی که به روزرسانی می‌کند براساس

«زلزله هجدک» طبقه‌بندی کرده است.

اما بعد از نخستین زلزله که با قدرت شش و یک ریشتر در ۱۰ آذر امسال ثبت شد، اعداد پنج، چهار و سه بالاترین درصد ریشترهایی هستند که تا امروز برای این نقطه از کرمان به عنوان یک مرکز زلزله‌خیز ثبت شده است.

در همان نخستین زلزله مسوولان میراث فرهنگی کرمان اعلام کردند چیزی حدود ۳۰ درصد از بناهای تاریخی منطقه هجدک و روستاهای اطراف آن آسیب دیده‌اند و البته پس از آن اعلام اولیه، دیگر میراث‌فرهنگی نتوانست میزان آسیب‌های وارد شده و بناهای تاریخی این منطقه را تخمین بزند، چون پس لرزه‌ها هنوز نه تنها به کارشناسان میراث فرهنگی که به بناهای تاریخی و مردم منطقه نیز اجازه نفس کشیدن نداده است.

در ۱۰ آذر و بعد از وقوع نخستین زمین‌لرزه، محمد مهدی افزلی، مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان درباره میزان آسیب‌های وارد شده به بناهای تاریخی این منطقه اعلام کرده بود: «در بخش کوهساران شهرستان «اور کرمان» که عمق زلزله و پس لرزه‌های آن تا کرمان نیز احساس شده است ۱۰۰ قنات قدیمی، ۵۰ درصد خانه‌های روستایی، ۱۰ تا ۲۰ درصد بافت تاریخی روستاها، برج تاریخی «گزک» و کاروانسراهای قدیمی قرارگرفته در این مسیر آسیب دیده‌اند. همچنین یکی، دو روستا مانند «کروک» نسبت به کانون زلزله آسیب بیشتری دیده‌اند.»

اما از آن زمان تا- جمعه ۲۲ دی- که آخرین زلزله به بزرگی ۴/۲ در مقیاس امواج درونی زمین، حوالی هجدک(کرمان) را لرزاند، هنوز مسوولان میراث فرهنگی اعلام می‌کنند که «در حالت عادی هیچ گزارشی مبنی بر آسیب به بناهای تاریخی بر اثر این زلزله وارد نشده است اما قطعا استمرار روزانه این پس لرزه‌ها، به مرور باعث آسیب‌های فراوانی در پی این بناهای تاریخی و به مرور سست شدن آنها می‌شود.»

افزلی بار دیگر- جمعه ۲۲ دی- به ایسنا گفته است: «زلزله بیش از پنج ریشتری پنج‌شنبه ۲۱ دی و جمعه با قدرت بیش از چهار ریشتر، ظاهرا آسیمی به بناهای تاریخی وارد نکرده است اما قطعا زمین لرزه‌هایی که در طول حدود ۴۰ روز گذشته در این روستا رخ داده است، به مرور باعث سست شدن بافت‌های قدیمی این روستاها شده و باعث می‌شود به مرور این بناها به تخریب نزدیک‌تر شوند و تا پایان کامل پس لرزه‌ها نیز نمی‌توانیم اطلاعات تکمیلی در مورد وضعیت بناهای تاریخی اعلام کنیم.»

 تعمیر

استاد «بلت» نیست!



و رضایت کنید.

۲- با دستگیری بیست و یک خواننده زیرزمینی در بندرعباس، حالا مردم احساس امنیت بیشتری می‌کنند. در همین مورد با نئی چند نفر از مردم صحبت کردیم. یکی اعتقاد داشت با دستگیری این خوانندگان او وقت بیشتری برای سر زدن به پدر خود دارد. یکی دیگر از مصاحبه‌شوندگان که خیاط بود گفت ز وقتی این خوانندگان دستگیر شده‌اند او مشتریانش دیگر برای انتخاب درست پارچه مشکلی ندارند و عکس‌های پارچه‌های مختلف را از طریق نرم‌افزارهای فیلترشده برای هم ارسال می‌کنند. یکی دیگر از سیاستمداران بنام نیز تاکید کرد: برادرزن یکی از شاهزاده‌های عربستان از این بیست و یک خواننده در بندرعباس حمایت مالی می‌کرده

۳- یک مقامی که اسامی از نمی‌بریم دستور داده کنکور تا سال ۹۸ متوقف شود! قیافه ایشان بعد از اعلام اسامی برندگان کنکور ۹۹ دیدنی است!

۴- یک شیرپاک خورده‌ای در هیات دولت، با آقای نوبخت را از برق بکشد یا دستکم دکمه به روزرسانی را بزند! ایشان آپدیت نشوند! خردوی هیبریدی را نمی‌شناسی بگو نمی‌شناسم! چرا آمار می‌دهی تن ادیسون در گور بلرز برادر من؟ بگو «بلت» نیستم تا خودت و دولت را عذاب ندهی!

 سفر

افزایش میلیونی نرخ سفرهای هوایی خارج از کشور برای نوروز ۹۷

بررسی نرخ بلیت‌های هواپیمای برای سفرهای خارجی نشان می‌دهد، نرخ سفرهای هوایی برای گردشگران ایرانی که قصد سفر به خارج از کشور در ایام نوروز ۹۷ را دارند میلیونی بالا رفته است.

تعطیلات ژانویه در کل اروپا برگزار شد و برخی از ایرانی‌ها برای دیدن این جشن راهی کشورهای دیگر شدند. در این میان پروازهای خارجی و حتی ایرلاین‌های ایرانی که به مقصد خارج از کشور پرواز دارند نرخ خود را در این ایام بالا برندند؛ نرخی که گاهی تا دو و یا سه برابر قیمت نیز افزایش داشت.

بعد از تعطیلات ژانویه اما تعطیلات عید نوروز نیز در پیش است و در این میان باز هم نه تنها ایرلاین‌های داخلی افزایش نرخ خواهند داشت بلکه ایرلاین‌های خارجی که دیگر تا آن زمان تعطیلات دیگری تا قبل از عید پاک ندارند بازم نرخ پرواز خود را برای ایرانی‌ها بالا می‌برند. اما چرا این اتفاق می‌افتد؟ چرا وقتی کشورهای دیگر تعطیلات ندارند این نرخ برای ایرانی‌ها افزایش

پیدا می‌کند؟ اکنون برخی از ایرلاین‌ها نه تنها برای ایام ژانویه قیمت پروازهای خود را بالا برده‌اند بلکه نرخ بلیت خود را برای مقاصدی که سفر به آن کشورها در ایام نوروز از سوی ایرانیان زیاد است نیز افزایش داده‌اند. این افزایش نرخ درست تا روزهای قبل از کریسمس به روال عادی بود و افراد اگر زودتر برای ایام نوروز اقدام به خرید بلیت می‌کردند می‌توانستند با نرخ مناسب‌تری بلیت تهیه کنند اما اکنون این نرخ‌ها برای برخی از مسیرها حتی تا سه برابر افزایش یافته است.

شماره: ۲۸۲۶	روزنامه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی
شماره ۲۳	۲۵ ربيع الثاني ۱۴۲۹
۲۳ دی ۱۳۹۶	۱۴ ژانویه ۲۰۱۸
پدیده	شبه
این وبسایت متعلق به: http://www.jahanesanat.ir	

اذان صبح ۰۴:۵۵	طلوع خورشید ۰۷:۰۴	اذان ظهر ۱۲:۱۳	غروب خورشید ۱۷:۱۲	اذان مغرب ۱۷:۳۳	نیمه شب شمری ۲۳:۴۸
اهواز	اردبیل	اصفهان	تهران	تبریز	گرگان
۶	۸	۱۲	۱۳	۱۷	۱۸
۲۱	۲۳	۲۵	۲۷	۳۱	۳۱

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمدرضا سعدی
قائم مقام مدیر مسئول: محمدرضا عدل

سرمدیر: مسعود سلیمی
تلفن ویژه مدیر مسئول: ۸۸۷۶۶۱۸۱

تلفن تحریریه: ۸۸۷۳۱۹۸۱، ۸۸۷۳۱۹۵۲، ۸۸۷۳۱۹۱۶

مادر

مهمان امروز: شهریار

سیدمحمدحسین بهجت تبریزی، فرزند آقا سید اسماعیل موسوی معروف به حاج میر آقا خشکنایی در سال ۱۲۸۶ شمسی در بازارچه میرزا نصرالله تبریزی واقع در چای کنار به دنیا آمد.پدرش حاجی میرآقا خشکنایی، از سادات خشکناب و از وکلای دادگستری تبریز و مردی فاضل و خوش معاوره و از خوشنویسان دوره خود و با ایمان و کریم‌الطبع بوده که در سال ۱۳۱۳ هجری خورشید و در خراسان وارد خدمت دولتی شد.

ایام کودکی شهریار با جنبش آزادخواهان مشروطه به رهبری ستارخان و باقرخان همراه بود. او در کودکی با قرآن و دیوان حافظ آشنا شد و پس از تحصیلات مقدماتی حوزوی به تهران رفت و وارد مدرسه دارالفنون شد.

شهریار سپس وارد مدرسه طب شد، ولی در پی حادثه‌ای پس از ۵ سال تحصیل، بدون اخذ مدرک دکترا، تهران و دانشکده را ترک کرد و در خراسان وارد خدمت دولتی شد. شهریار در نیشابور به دیدار کمال‌الملک، نقاش مشهور رفت و شعری درباره وی سرود و از آن پس مدتی در تهران سکونت کرد و از سال ۱۳۱۹ در تبریز اقامت گزید. از دوستان شهریار در این دوره می‌توان مرحوم شهیار، مرحوم صبا، نسیما، فیروز کوهی، تقضی، سایه و چند نفر دیگر را نام برد.

او غزل‌های دلنشین بسیاری سروده که زیباترین آنها غزلی است با مطلع «آمدی جانم به قربانت ولی حالا چرا» منظومه «حیدر بابا» از زیباترین اشعار شهریار است. حیدربابا در واقع نام کوهی است در زادگاه او.تلخ‌ترین خاطره زندگی شهریار، به قلم خودش، مرگ مادرش بود که در منظومه «وای مادرم» به خوبی نمایان شده است. شهریار در روزهای آخر عمر به دلیل بیماری در بیمارستان مهر تهران بستری شد و در سال ۱۳۶۷ در گذشت و در مقبره‌الشعراي تبریز دفن شد.

گردشگری

نتیجه‌اعتبارسنجی «نوماد کاپیتالیست» در سال ۲۰۱۷؛ گذرنامه ایرانی، در قعر جدول



موسسه مشاوره‌ای «نوماد کاپیتالیست»

در ماه‌های پایانی سال ۲۰۱۷ گزارشی از اعتبارسنجی گذرنامه‌ها که در حقیقت نشان‌دهنده ارزش حقیقی شهروندی است، منتشر کرد که در آن رتبه ایران در بین ۱۹۹ کشور، ۱۹۱ تعیین شد. البته این گزارش تنها معرف ارزش گذرنامه یک کشور نیست؛ چراکه برای رتبه‌بندی، شاخص‌هایی چون مالیات، آزادی‌های عمومی، امکان داشتن تابعیت دوگانه و حسن شهرت جهانی را نیز درنظر گرفته است اما پرسش اصلی این است؛ ایرانی‌ها با این گذرنامه که قوانین مهاجرتی برخی کشورها در سال‌های اخیر نیز چالش‌های جدیدتری را برای آنها ایجاد کرده، چقدر دست‌شان برای جهانگردی باز است؟

صف‌های طولاتی پشت در سفارتخانه‌های

کشورهای اروپایی، پیدا نکردن نوبت سفارت برای مصاحبه، بازار سیاه ویزا، انبوه مدارک

برای گرفتن یک ویزا، صرف هزینه‌های هنگفت و دست‌آخر ریجکت شدن و ثبت مُهر قرمز در پاسپورت، قویابی بیشتر

اذان صبح ۰۴:۵۵	طلوع خورشید ۰۷:۰۴	اذان ظهر ۱۲:۱۳	غروب خورشید ۱۷:۱۲	اذان مغرب ۱۷:۳۳	نیمه شب شمری ۲۳:۴۸
اهواز	اردبیل	اصفهان	تهران	تبریز	گرگان
۶	۸	۱۲	۱۳	۱۷	۱۸
۲۱	۲۳	۲۵	۲۷	۳۱	۳۱

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمدرضا سعدی
قائم مقام مدیر مسئول: محمدرضا عدل

سرمدیر: مسعود سلیمی
تلفن ویژه مدیر مسئول: ۸۸۷۶۶۱۸۱

تلفن تحریریه: ۸۸۷۳۱۹۸۱، ۸۸۷۳۱۹۵۲، ۸۸۷۳۱۹۱۶

کافه شعر	
نه، او نمرده است .	
نه او نمرده است که من زنده‌ام هنوز او زنده است در غم و شعر و خیال من میراث شاعرانه من هرچه هست از اوست کانون مهر و ماه مگر می‌شود خموش آن شیرزن بعمیرد؟ او شهریار زاد هرگز نمیرد آنکه دلش زنده شد به عشق او با ترانه‌های محلی که می‌سرود با قصه‌های دلکش و زیبا که یاد داشت از عهد گاهواره که بندش کشید و بست اعصاب من بساز و نوا کوک کرده بود او شعر و نغمه در دل و جانم به خنده کاشت وانگه با اشک‌های خود آن کشته آب داد لرزید و برق زد به من آن اهتزاز روح وز اهتزاز روح گرفتم هوای ناز تا ساختم برای خود از عشق عالمی او پنج سال کرد پرستاری مرضی در اشک و خون نشست و پسر را رجابت داد اما پسر چه کرد برای تو؟ هیچ، هیچ تنها مریضخانه، به امید دیگران یکروز هم خیز: که بیا و تمام کرد.	
مادر به خاک رفت .	

گویان از جمله کشورهایی هستند که سفر به آنها بدون ویزا ممکن است. البته باید به ضوابط دپلوماکبِ هر یک از این کشورها توجه کرد، چون اقامت بدون ویزا در آنها بسته به نوع قوانین هر یک، متغیر بین ۱۴ تا ۹۰ روز امکان‌پذیر است. به جز این‌ها لبنان، تاجیکستان، ایالات مستقل ساموا، نیپال، ماداگاسکار، کامبوج، کیپ ورد، کومور، جیبوتی، گینه بیسائو، گویان، لائوس، موریاتی، موزامبیک، سومالی، تانزانیا، جزایر سیشل، کنیا، توگو، سوریه، سریلانکا و مالدیو، کشورهایی هستند که در مرز، ویزا صادر می‌کنند، فقط کافی است مدارک کامل را همراه داشته باشید تا جواز ورود در دریافت کنید.

البته بین ایران و بیشتر این کشورها پرواز مستقیم وجود ندارد، برای همین لازم است پیش از هر اقدامی، به کشور ترانزیت و مدت توقف در آن توجه کرد تا این میان، به خاطر گرفتن ویزای کشوری که قرار است فقط چند ساعت در آن توقف داشته باشید، برنامه سفرتان دچار اختلال و یا دردرس نشود.

پاکروان که رکورد جهانی «عبور از ساهارا در آفریقا با دوچرخه» از «سرّیع‌ترین مسافرت با دوچرخه از دایره قطب شمال تا کیپ‌تاون (حدود ۱۸ هزار کیلومتر سفر بدون پشتیبان در ۱۰۱ روز)» را در کارنامه خود ثبت کرده و طول صحرای پاتاگونیا در آمریکای جنوبی را پیاده طی کرده و از مدار انابوریا در هیمالیای نپال گذشته و در حالی که دوچرخه‌اش را حمل می‌کرده، قله سبلان در ایران را هم فتح کرده، معتقد است: دنیا فقط آمریکا و

اروپا نیست و می‌گوید: کشورهای اروپایی و آمریکایی مثل راه استفالت می‌مانند، اصل قضیه در آسیا و آفریقا است که با کشف آنها، به نسل‌های آینده می‌توانیم بگوییم مثلا من آمازون رفته‌ام، چون با روند سریع تخریب‌ها، فرزندان ما دیگر جایی مثل آمازون را نخواهند دید.
پاکروان که تجربه سفر به داغستان را هم داشته، اعتقاد دارد؛ نامنی، بهانه‌ای برای

 سودوکو	۳۸۲۶	
--	-------------	---

					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					

									
									
									
									
									
									
									
									
									
									

									
									
									
									
									
									
									
									
									
									

www.jahanesanat.ir

۰۲۱-۸۸۵۳۴۷۷۳
۰۲۱-۸۸۵۳۴۷۷۴
۰۲۱-۸۸۵۳۴۷۷۵

تقویم تاریخ

تشکیل شورای سلطنت در آخرین روزهای حیات رژیم پهلوی (۱۳۵۷ش)

پس از کشتار خونین ۱۳ آبان ۵۷ تهران، محمدرضا پهلوی رسماً به شنیدن صدای انقلاب ملت ایران اعتراف کرد. در این حال بود که در حقیقت شمارش معکوس سقوط رژیم پهلوی آغاز شد. شاه تنی چند از مهرهای سیاسی مورد اعتماد خود را مامور تشکیل شورای سلطنت کرد تا به تصور خود، امواج اعتراض‌های مردمی را فرو بپاشد. این شورا قرار بود مقدمات انتقال قدرت را از شاه به فرزندش فراهم کند و به این ترتیب مردم ایران را به ادامه حیات رژیم ستمشاهی متقاعد سازد. امام خمینی در همین روز در پاریس اعلام کرد به زودی یک دولت جدید انقلابی تشکیل خواهد داد. پس از انتشار این خبر، سیدجلال‌الدین تهرانی برای دیدار با امام، راهی فرانسه شد. امام دو شرط برای پذیرفتن او معین کردند؛ استعفا‌ی شورای سلطنت و اعلام غیرقانونی بودن این شورا از جانب او. سرانجام رییس شورای سلطنت در اول بهمن از سمت خود استعفا داد و شورای سلطنت بدون هیچ اقدامی در راستای اهداف شاه پس از فعالیتی یک هفته‌ای، عملاً منحل شد.

جنبه سیاه

آزمون روحانی‌شناسی!

۱- چرا روحانی در مراسم آیت‌الله‌هاشمی محمدرضاستوده در سالن سران اجلاس شرکت نکرد؟
الف) خواب ماند
ب) داخل ترافیک گیر کرد
ج) کارهای مهم‌تری داشت
د) حال نداشت
۲- چرا آرمان‌های آیت‌الله هاشمی برای روحانی کمرنگ شده‌است؟

الف) آرمان‌های آیت‌الله هاشمی از اول هم کمرنگ بود
ب) روحانی از آرمان‌های آیت‌الله هاشمی زیاد استفاده کرده و در اثر استفاده زیاد آنها کمرنگ شده‌اند.
ج)- روحانی از بل گذشته است
د) همه موارد
۳- چرا دختران آیت الله‌هاشمی از روحانی دلخورند؟
الف) روحانی از آنها به عنوان ابزار استفاده کرده است
ب) تصور می‌کنند آنها ابزار روحانی شده‌اند
ج) نگاه ابزاری روحانی آنها را اذیت می‌کند
د) روحانی از آنها استفاده ابزاری کرده
۴- چرا مردم از دست روحانی ناراحت هستند؟
الف) چون روحانی به مراسم آیت الله‌هاشمی نرفت
ب) چون فاتحه هاشمی از دست روحانی دلخور است